
 

 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ключевского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№П-24/КЛЧОМС-81 от 07.08.2024 

 

О проведении торгов по продаже муниципального имущества на открытом 

аукционе 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с положениями Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Федерального закона от 26 июля 2006г. №-135-ФЗ 

«О защите конкуренции», Федерального закона от 21 декабря 2001г. № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Положения «Об организации продажи государственного или 

муниципального имущества на аукционе», утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002г. № 585, 

Положением «Об управлении муниципальной собственностью Ключевского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области», 

утвержденным решением Совета Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области от 09.02.2011 г. № 1, Решением 

Совета Ключевского сельского поселения №6 от 20.03.2023 г. « Об 

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества Ключевского сельского поселения на 2023-2025 годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести открытый аукцион по продаже объектов  муниципального 

имущества, указанных в приложении №1; 

 2. Утвердить документацию об аукционе, согласно приложению №2; 

 3. Единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право 

заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) 

пользования в отношении  муниципального имущества Ключевского 

сельского поселения организовать продажу муниципального имущества, 

указанного в п.1 настоящего постановления, в соответствии с действующим 

законодательством; 

 4. Заместителю Главы сельского поселения К.А. Кошелевой  

обеспечить размещение информационного сообщения по  продаже  

муниципального  имущества на сайтах: www.torgi.gov.ru., 

http://ключевскоепоселение.рф., обеспечить  опубликование 

информационного сообщения по продаже муниципального имущества в 

официальном средстве массовой информации Ключевского сельского 

поселения. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://ключевскоепоселение.рф/


Глава сельского поселения                           А.В. Тымань 
 

    
                                          Приложение №1 

                                                         к постановлению Администрации 

                                            Ключевского сельского поселения 

                                   №П-24/КЛЧОМС-81 от 07.08.2024 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

объектов муниципального имущества Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, подлежащих продаже 

на аукционе 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 

(кадастровый номер  

земельного участка) 

Общая 

площадь 

объекта 

(площадь 

земельного 

участка, 

кв.м) 

Назначение  

(разрешенное 

использование) 

Рыночная 

стоимость  

объекта 

продажи,/ 

начальная 

цена  руб. 

Сумма 

задатка, 

10 %, 

руб. 

Лот №1 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Объект 

незавершенного 

строительства: 

Водонасосная 

станция. 

Площадь: общая 

69.1 кв.м.,  

этажность: 1. 

Степень 

готовности – 80% 

Кадастровый 

номер: 

55:20:070101:4303 

 

Земельный 

участок: 

категория земли: 

земли населенных 

пунктов, Вид 

разрешенного 

использования: 

коммунальное 

обслуживание, 

площадь: 400 

кв.м, кадастровый 

номер: 

55:20:070101:4303 

Адрес 

(местоположение): 

Омская область, 

Омский район, п. 

Ключи, улица 

Березовая д.14А 

69,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400 

Объект 

незавершенного 

строительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Земельный 

участок: 

категория земли: 

земли населенных 

пунктов, Вид 

разрешенного 

использования: 

коммунальное 

обслуживание 

1 070 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 000 

107 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 000 

 ИТОГО   х 1 150 000 115 000 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


